ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

X" Яровое

О внесении изменений и
дополнения в решение
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края
от 29.10.2020 № 36 «Об
утверждении Положения о
бюджетном устройстве и
финансовом контроле в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Городское Собрание депутатов
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнения в решение
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 29.10.2020
№ 36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и финансовом
контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»
согласно приложению.

2. Направить указанные изменения главе города для подписания и
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности,
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

№ 6

Г.Н. Васильева

2

Приложение
к решению Городского
Собрания депутатов города
Яровое
О Т 2 0 2 0 г. № Q

1. Изменения и дополнение в решение Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 29.10.2020 № 36 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройстве и финансовом контроле в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Прогнозирование доходов бюджета города

1. Доходы бюджета города прогнозируются на основе прогноза
социально-экономического развития города, действующего на день внесения
проекта бюджета города в ГСд г. Яровое, а также принятого на указанную
дату и вступающего в силу в очередном финансовом году (очередном
финансовом году и плановом периоде) законодательства о налогах и сборах,
бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства
Российской Федерации, законов Алтайского края и решений ГСд г. Яровое,
устанавливающих неналоговые доходы бюджета города.

2. Решения ГСд г. Яровое, приводящие к изменению общего объема
доходов бюджета города и принятые после внесения проекта бюджета города
на рассмотрение в ГСд г. Яровое, учитываются в очередном финансовом году
при внесении изменений в бюджет города на текущий финансовый год
(текущий финансовый год и плановый период) в части показателей текущего
финансового года.»;

1.2. В абзаце 4 статьи 19 слово «Кассовое» заменить словом
«Казначейское»;

1.3. В части 1 статьи 22:
1.3.1. В абзаце 2 слова «со счета Управления Федерального казначейства

по Алтайскому краю» заменить словами «с казначейских счетов для
осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;

1.3.2. В абзаце 6 слова «счета Управления Федерального казначейства по
Алтайскому краю, предназначенные» заменить словами «казначейские счета
для осуществления и отражения операций по учету и распределению
поступлений»;

1.4. Статью 24 изложить в следующей редакции:
«Статья 24. Лицевые счета

Открытие и ведение лицевых счетов осуществляется Управлением
Федерального казначейства по Алтайскому краю в соответствии со статьями
220.1 и 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

щ
ш

3

1.5. Абзац 2 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного
самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного
распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа
или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном
законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»;

1.6. Дополнить статьей 25.1 следующего содержания:
«Статья 25.1. Операции по управлению остатками средств на едином счете
бюджета города

Операции по управлению остатками средств на едином счете бюджета города
осуществляются в порядке, установленном статьей 236.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.»;

1.7. В части 2 статьи 27 слова «соответственно, в целях предоставления
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение» заменить словами «соответствующих целям предоставления
указанных средств»;

1.8. В части 2 статьи 29 слова «планом счетов, включающим» заменить
словами «планами счетов, включающими»;

1.9. Статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Казначейское обслуживание исполнения бюджета города
осуществляется в соответствии с главой 24.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

1.10. Статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Порядок осуществления муниципального финансового контроля
Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в
соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое
Алтайского края и размещению на (официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

Глава города Л ЛИР В.Н. Самобочий

г. Яровое
от
№^-ГСд